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Fijewo, 14 kwietnia 2021 roku 
 
 

Wszyscy Wykonawcy 
 
 
 

WYJAŚNIENIA 
treści Zapytania ofertowego - 1 

 
 
 Wyjaśniam treści Zapytania ofertowego z dnia 7 kwietnia 2021 roku w zamówieniu 
publicznym do 130.000 zł netto na zadanie p.n.: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie 
krajowym i zagranicznym dla Urzędu Gminy Lubawa”, w związku zapytaniami skierowanymi 
do Zamawiającego: 
 
Pytanie 1 
Zamawiający w Załączniku nr 2 – Załącznik nr 2 do Umowy Zestawienie cenowe przesyłki 
listowe zagraniczne w L.p. 13 zawarł zapis: 
13 Przesyłki listowe rejestrowane z potwierdzeniem odbioru 
Wykonawca wyjaśnia, iż wymienione przesyłki doręczane są w dwóch terminach doręczeń 
jako priorytetowy i jako ekonomiczny. 
Priorytetowy – przewidywany termin realizacji usługi to następny dzień roboczy po dniu 
nadania (D+1) pod warunkiem nadania do godziny 15:00, 
Ekonomiczny – przewidywany termin realizacji usługi to trzy dni robocze po dniu nadania 
(D+3). 
Celem dokonania prawidłowej wyceny, Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie 
terminów doręczeń dla wymienionych przesyłek. 
Odpowiedź 1 
Zamawiający dokonuje modyfikacji L.p. 13 w Załączniku nr 2 – Załącznik nr 2 do Umowy 
Zestawienie cenowe. Nowe brzmienie zawarte jest w załączniku nr 2 do niniejszych 
wyjaśnień. 
 
Pytanie 2 
Zamawiający w Załączniku nr 2 – Załącznik nr 2 do Umowy Zestawienie cenowe przesyłki 
listowe zagraniczne w L.p. 16 i 17 zawarł zapis: 
16 Przesyłki listowe ekonomiczne waga do 50 g 
17 Przesyłki listowe ekonomiczne waga ponad 50 g do 100 g 
Wykonawca informuje, że nie świadczy usługi: przesyłki listowe ekonomiczne w obrocie 
zagranicznym. 
Zatem nie jest w stanie wycenić wskazanej usługi. 
Odpowiedź 2 
Zamawiający dokonuje modyfikacji L.p. 16 i 17 w Załączniku nr 2 – Załącznik nr 2 do Umowy 
Zestawienie cenowe. Nowe brzmienie zawarte jest w załączniku nr 2 do niniejszych 
wyjaśnień. 
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Pytanie 3 
Zamawiający w Załączniku nr 3 Załącznik nr 1 do umowy Szczegółowy opis przedmiotu 
zamówienia pkt. 21 zawarł zapis: 
21. Czas doręczenia przesyłek w obrocie zagranicznym wynosi do 10 dni roboczych* dla 
przesyłki nie będącej przesyłką najszybszej kategorii,* przez dzień roboczy rozumie się dni 
tygodnia od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy oraz 
sobót” 
Wykonawca wnosi o modyfikację na: 
„Przewidywany czas doręczenia przesyłek w obrocie zagranicznym wynosi do 10 dni 
roboczych* dla przesyłki nie będącej przesyłką najszybszej kategorii,* przez dzień roboczy 
rozumie się dni tygodnia od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych 
od pracy oraz sobót” 
Odpowiedź 3 
Zamawiający modyfikuje zapis pkt 21 w Załączniku nr 3 Załącznik nr 1 do umowy 
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, który otrzymuje brzmienie: 
„21. Przewidywany czas doręczenia przesyłek w obrocie zagranicznym wynosi do 10 dni 
roboczych* dla przesyłki nie będącej przesyłką najszybszej kategorii, 
* przez dzień roboczy rozumie się dni tygodnia od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni 
ustawowo wolnych od pracy oraz sobót 
Nowe brzmienie zawarte jest w załączniku nr 3 do niniejszych wyjaśnień. 
 
Pytanie 4 
Zamawiający w Załączniku nr 4 Umowa § 6 Wynagrodzenie w ust.6 zawarł zapis: 
„Wynagrodzenie o którym mowa w ust. 1 płatne będzie z dołu – za okresy miesięczne 
wykonywania usług, na zasadzie opłaty z dołu, w terminie 21 (dwudziestu jeden) dni od daty 
prawidłowo wystawionej faktury VAT.„ 
Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu na: 
Wykonawca zobowiązuje się do wystawienia faktury w terminie do 7 dni od zakończenia 
okresu rozliczeniowego. 
Należności wynikające z faktur, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto 
wskazane na fakturze w terminie do 14 dni kalendarzowych od daty jej wystawienia. Na 
przelewie Wykonawca zobowiązany jest określić tytuł wpłaty "FV Nr………………… Umowa ID 
nr…………………  
Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. 
Ustawa o podatku od towarów i usług w art. 106e wymienia niezbędne elementy, która musi 
zawierać faktura. W przypadku błędów lub braków w fakturze podatnik zobowiązany jest 
zgodnie z art. 106j wystawić fakturę korygującą bądź notę korygującą – zgodnie z art. 106k. 
Wykonawca dodatkowo wnosi o rozszerzenie zapisu o poniższą treść: 
„Wykonawca prześle faktury (oraz faktury korygujące i duplikaty faktur) drogą elektroniczną 
w formacie PDF na wskazane adresy @ Zamawiającego 
Zamawiający zobowiązuje się do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych  
w postaci autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania 
wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji lub przekazywania każdorazowo na adres 
Wykonawcy informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna 
potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała datę otrzymania faktury przez 
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Zamawiającego, przez którą rozumieć należy datę wpływu faktury na adres skrzynki 
pocztowej Zamawiającego 
Odpowiedź 4 
Zamawiający modyfikuje § 6 ust. 6, który otrzymuje brzmienie: 
„6. Wykonawca zobowiązuje się do wystawienia faktury w terminie do 7 dni od zakończenia 
okresu rozliczeniowego. Należności wynikające z faktur, Zamawiający regulować będzie 
przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie do 21 dni kalendarzowych od daty jej 
wystawienia.”. 
 
Pytanie 5 
Zamawiający w Załączniku nr 4 Umowa § 6 Wynagrodzenie w ust. 8 zawarł zapis:  
„Datą zapłaty jest dzień wydania polecenia przelewu bankowego” 
Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu na: 
Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy. 
Za nieterminowe regulowanie należności Wykonawca naliczać będzie odsetki ustawowe za 
opóźnienie w transakcjach handlowych oraz zastrzega sobie prawo wstrzymania świadczenia 
usług do czasu uregulowania należności. Odsetki ustawowe za niezapłacone w terminach 
faktury płacone będą przez Nadawcę na podstawie noty odsetkowej, 
W przypadku zalegania przez Zamawiającego z płatnościami przez okres dłuższy niż 21 dni od 
wskazanego w pkt 4 terminu zapłaty, Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji usług 
opłacanych w formie opłaty „z dołu” oraz prawo do wstrzymania realizacji usług na 
warunkach cenowych określonych w niniejszej umowie. W takiej sytuacji usługi będą 
realizowane na ogólnie obowiązujących warunkach świadczenia usług pocztowych, tj. po 
uiszczeniu opłaty z góry za jej świadczenie. Przez opłatę „z góry" na ogólnie obowiązujących 
warunkach należy rozumieć opłatę w całości wniesioną przez Wykonawcę przed nadaniem 
przesyłki, zgodnie z cennikami dostępnymi na stronie internetowej Wykonawcy .Ponowne 
zastosowanie formy opłaty „z dołu" i powrót do warunków cenowych określonych  
w niniejszej umowie nastąpić może począwszy od następnego okresu rozliczeniowego, po 
uregulowaniu zaległych należności wraz z odsetkami, w przypadku opóźnienia 
Zamawiającego w zapłacie za faktury, Wykonawca ma prawo do zaliczenia otrzymanych 
płatności na poczet zaległych należności, w tym odsetek, bez względu na tytuł podanej 
płatności, 
Uzasadnienie 
Wydanie polecenia przelewu bankowego przez Zamawiającego nie skutkuje rozliczeniem się 
z Wykonawcą. 
Odpowiedź 5 
Zasada swobody umów wynika z autonomii woli stron. Podmiot prawa cywilnego ma 
możliwość wyboru kontrahenta, może decydować czy zawrzeć umowę czy też takiej umowy 
nie zawierać. Dotyczy to również zamówień publicznych. Zgodnie z art. 3531 ustawy z dnia  
23 kwietnia 1964 r. – Kodeks Cywilny strony zawierające umowę mogą ułożyć stosunek 
prawny według swego uznania, byleby jego treść lub cel nie sprzeciwiały się właściwości 
(naturze) stosunku, ustawie ani zasadom współżycia społecznego. 
W świetle wyroku SN z dnia 18 marca 2008 r. istnieje przyzwolenie na faktyczną „swoistą” 
nierówność stron umowy (IV CSK 478/07). 
Ponadto stosowaną praktyką przez Zamawiającego jest dokonywanie płatności zobowiązań 
w terminach tj. w takim czasie aby Wykonawca dysponował środkami w terminie zapłaty za 
wykonaną usługę. 
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Zamawiający nie może ponosić negatywnych konsekwencji za terminy księgowania przez 
banki obsługujące daną transakcję a w szczególności za systemy wspomagające księgowanie. 
Zamawiający może poinformować Wykonawcę o wydaniu polecenia przelewu bankowego po 
uprzednim zwróceniu się Wykonawcy do Zamawiającego z taką prośbą. 
Zamawiający pozostawia zapis § 6 ust. 8 – Projekt umowy bez zmian. 
 
Pytanie 6 
Zamawiający w Załączniku nr 3 – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w ust. 23 pkt d) 
wymienił usługę „numer wewnętrzny" : 
23. Wykonawca z dniem rozpoczęcia realizacji niniejszej umowy zobowiązany jest do 
udostępnienia Zamawiającemu danych ze swojego systemu informatycznego w sposób 
umożliwiający ich pobranie (wymianę) przez system Zamawiającego z i do systemu 
Wykonawcy oraz do udostępnienia Zamawiającemu dokumentacji API swojego rozwiązania 
wraz z opisem umożliwiającym poprawną integrację z systemami Zamawiającego do 
zarządzania dokumentacją SIDAS EZD firmy MADKOM S.A. a w nim do realizacji 
świadczonych usług, tj.: 
a) elektroniczne potwierdzenie odbioru, 
b) zadeklarowana wartość, 
c) potwierdzenie odbioru, 
d) numer wewnętrzny 
Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie co poprzez umieszczenie tego zapisu  
w pkt d) Zamawiający miał na myśli?  
Wykonawca informuje, że nie realizuje usługi/usług o nazwie „numer wewnętrzny”. 
Odpowiedź 6 
Zamawiający w Załączniku nr 3 – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia skreśla w pkt 23 
lit. d). 
Nowe brzmienie zawarte jest w załączniku nr 3 do niniejszych wyjaśnień. 
 
Pytanie 7 
Zamawiający w Załączniku nr 3 – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w ust. 24 pkt a) 
zawarł zapis: 
24. Wykonawca z dniem rozpoczęcia realizacji niniejszej umowy zobowiązany jest 
udostępniać Zamawiającemu dane ze swojego systemu informatycznego, które: 
a) umożliwią zarejestrowanie i śledzenie statusu przesyłek dla list adresatów generowanych 
w systemie Zamawiającego (włącznie z generowaniem i wydrukiem książek nadawczych), 
Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie oczekiwania Zamawiającego które 
dotyczy "listy adresatów". 
System wykonawcy prezentuje statusy dla poszczególnych przesyłek i nie posiada 
funkcjonalności rejestrowania, śledzenia "dla list adresatów". 
Odpowiedź 7 
Zamawiający w Załączniku nr 3 – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia skreśla w pkt 24 
lit. a). 
Nowe brzmienie zawarte jest w załączniku nr 3 do niniejszych wyjaśnień. 
 
Pytanie 8 
Zamawiający w Załączniku nr 3 – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w ust. 25 pkt 
zawarł zapis: 
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25. Wykonawca każdorazowo w przypadku wprowadzania zmian w swoim web-service, 
zobowiązany jest do poinformowania o tym Zamawiającego z wyprzedzeniem min 20 dni 
roboczych przed planowanym terminem wdrożenia zmian w produkcyjnej wersji web-
service. Jednocześnie, wraz z tą informacją, Wykonawca zobowiązany jest do przekazania 
Zamawiającemu pełnej dokumentacji wprowadzanych zmian, zgodnych z przyszłą wersją 
produkcyjną web-service, w celu umożliwienia Zamawiającemu przygotowanie  
i przetestowanie własnych rozwiązań IT. Ponadto, Wykonawca zobowiązany jest do 
udostepnienia Zamawiającemu nowej wersji testowej web-service wraz z dokumentacją, na 
minimum 10 dni przed finalnym wdrożeniem do wersji produkcyjnej, w celu sprawdzenia 
poprawności działania rozwiązań IT Zamawiającego z nową wersją web-service. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu ust 25 na: 
25. Wykonawca zapewni dostęp do serwera testowego pod adresem https:// -testwebapi    / 
- na  podstawie zgłoszenia Zamawiającego o założenie konta na serwerze testowym EN. Po 
uzyskaniu dostępu przez Zamawiającego do serwera testowego przydzielony dostęp nie jest 
limitowany czasem. 
Uzasadnienie: 
Wykonawca nie ma zdefiniowanego terminu minimalnego na poinformowanie 
kontrahentów w planowanych zmianach ani też terminu udostępnienia zmienionej 
specyfikacji/opisu webservice stąd nie informuje użytkowników z wyprzedzeniem  
o wprowadzanych zmianach ze względu na różnorodne środowiska systemowe 
współpracujące z systemem wykonawcy. 
Przy dużych zmianach, określany jest okres przejściowy, w zależności od wagi zmiany, na 
dostosowanie przez nadawców wykorzystywanych systemów do planowanych zmian. 
Odpowiedź 8 
Zamawiający w Załączniku nr 3 – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zmienia pkt 25, 
który otrzymuje brzmienie: 
„25. Wykonawca zapewni dostęp do serwera testowego pod adresem  
https:// -testwebapi    / - na  podstawie zgłoszenia Zamawiającego o założenie konta na 
serwerze testowym EN. Po uzyskaniu dostępu przez Zamawiającego do serwera testowego 
przydzielony dostęp nie jest limitowany czasem.”. 
Nowe brzmienie zawarte jest w załączniku nr 3 do niniejszych wyjaśnień. 
 
 
 

Powyższe wyjaśnienia należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty. Pozostałe zapisy 
Zapytania ofertowego rynku nie ulegają zmianie. 

 
 
 

Wójt Gminy Lubawa 
 

/-/ mgr inż. Tomasz Ewertowki 
 
 
 
 

Wyjaśnienia zamieszczono na stronie www Zamawiającego www.bip.gminalubawa.pl dn. 14.04.2021 r. 

http://lubawa-ug.bip-wm.pl/

